
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25.07.2024  № 2496-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование транспортного обслуживания населения 

муниципального образования «Город Магадан»  

 

 

В целях соблюдения бюджетного законодательства в части соответствия 

объемов финансирования муниципальных программ бюджету 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь 

постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан», статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

транспортного обслуживания населения муниципального образования «Город 

Магадан», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 

22.10.2020 № 3117, следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 



2 

 

 
« Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы в 2021-2025 годах 

составляет 46779,342 тыс. рублей, в том числе: 

 средства бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» – 28753,639 тыс. рублей; 

 иные источники – 18025,703 тыс. рублей, из них: 

 средства областного бюджета – 16713,163 тыс. рублей; 

 внебюджетные средства – 1312,540 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Источники 

 финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Всего  

 

В том числе: 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего,  

в том числе: 
46779,342 25675,805 4544,500 6010,424 10141,797 406,816 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

«Город Магадан», 

 из них: 

28753,639 9243,065 4544,500 4417,461 10141,797 406,816 

МБУ города 

Магадана «ГЭЛУД» 

3721,000 3721,000     

Мэрия города 

Магадана 

 

23199,306 3688,732 4544,500 4417,461 10141,797 406,816 

МБУ города 

Магадана «Автобаза  

мэрии г. Магадана»    

1833,333 1833,333     

иные источники 

финансирования, 

из них: 

18025,703 16432,740  1592,963   

средства 

областного 

бюджета, из них: 

16713,163 15120,200  1592,963   

Мэрия города 

Магадан 

1592,963   1592,963   

МБУ города 

Магадана «Автобаза  

мэрии г. Магадана»  

15120,200 15120,200     

внебюджетные 

средства, из них: 
1312,540 1312,540     

МБУ города 

Магадана «Горсвет» 

1281,490 1281,490     

МБУ города 

Магадана «ГЭЛУД» 

31,050 31,050     



3 

 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной 

корректировке исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» в очередном финансовом году.  

К реализации программных мероприятий возможно привлечение иных 

средств.». 

1.3. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Совершенствование транспортного 

обслуживания населения муниципального образования «Город Магадан» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

 

 

 

  Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

      Ю. Гришан 
 

 

А.  
 

  



 

 

 
        ПРИЛОЖЕНИЕ  

 
          

 
        к постановлению мэрии  

 
        города Магадана  

 

        

от 25.07.2024 № 2496-пм 

 

  
 

 

 

7. Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Совершенствование транспортного обслуживания населения муниципального образования «Город Магадан» 
 

          
 

          

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансирования 

Всего на 

2021-2025 

годы 

в том числе по годам:  

2021 2022 2023 2024 2025  

1. 

Приобретение (изготовление) и 

размещение информационных 

табличек 

2021 год 
ДСАТЭК 

(«Горсвет») 
528,680 528,680         ВБ 

  
2024 мэрия 

            МБ 

  563,680       35,000   Итого 

2. 
Приобретение информационных 

(электронных) табло 
2021 год 

ДСАТЭК 

(«Горсвет») 
752,810 752,810         ВБ 



2 

 

3. 
Приобретение (изготовление) и 

установка остановочных павильонов 
2021 год 

ДСАТЭК 

(«ГЭЛУД») 
3 721,000 3 721,000         МБ 

4. 

Приобретение (изготовление) и 

установка декоративных фризов с 

аппликацией из самоклеющейся пленки 

с названиями остановочных пунктов на 

павильонах ожидания на остановочных 

пунктах муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории 

муниципального образования «Город 

Магадан» 

2021 год 
ДСАТЭК 

(«ГЭЛУД») 
31,050 31,050         ВБ 

5. 

Организация регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемому тарифу 

на маршруте муниципального 

образования «Город Магадан» 

2021-2025 

годы 
мэрия 4 454,920 686,249 694,500 728,355 2 070,000 275,816 МБ 

6. 

Проведение конкурентных процедур по 

определению подрядчиков для 

выполнения работ, связанных с 

осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом (автобусами) на 

действующих и вновь открытых 

муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на территории 

муниципального образования «Город 

Магадан» 

2021-2025 

годы 
КРХС             

в рамках 

текущей 

деятельности 

7. 

Проведение обследований улично-

дорожной сети, промежуточных и 

конечных остановочных пунктов 

(разворотных площадок, заездных 

карманов, павильонов и др.), разработка 

и реализация адресных мероприятий по 

их обустройству и содержанию 

2021-2025 

годы 

КРХС, 

ДСАТЭК, 

«ГЭЛУД», 

«КЗХ», 

«Горсвет», юр. 

и физ. лица в 

соответствии с 

заключенными 

договорами, 

дающими 

            

в рамках 

текущей 

деятельности 



3 

 

право на 

размещение 

остановочных 

комплексов с 

объектами 

коммерческого 

использования 

8. 

Проведение исследований 

пассажиропотоков на городских 

маршрутах, анализ, обобщение данных 

для оптимизации городской 

маршрутной сети 

2021-2025 

годы 

«Автобаза 

мэрии г. 

Магадана», 

КРХС 

            

в рамках 

текущей 

деятельности 

9. 

Мониторинг рынка транспортных 

услуг, изучение и применение опыта 

работы пассажирского транспорта в 

других городах 

2021-2025 

годы 
КРХС             

в рамках 

текущей 

деятельности 

10. Проведение декад «Чистый автобус» 
2021-2025 

годы 

КРХС 

совместно с 

ДСАТЭК, 

УМВД России 

по 

Магаданской 

области 

            

в рамках 

текущей 

деятельности 

11. 

Предоставление субсидий юр. лицам в 

целях возмещения недополученных 

доходов при осуществлении 

регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам 

2021-2024 

годы 
мэрия 

15 692,481 3 002,483 3 850,000 3 675,168 5 164,830   МБ 

134,440     134,440     ОБ 

15 826,921 3 002,483 3 850,000 3 809,608 5 164,830   Итого 

12 

Пополнение автобусного парка в 

рамках государственной программы 

Магаданской области «Столица» 

2021 год 

«Автобаза 

мэрии г. 

Магадана» 

1 833,333 1 833,333         МБ 

15 120,200 15 120,200         ОБ 

16 953,533 16 953,533         Итого 



4 

 

13. 

Внедрение мобильного приложения по 

отслеживанию движения транспорта на 

муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок пассажиров и 

багажа (дооснащение и замена 

терминалов, диагностика вновь и ранее 

приобретенного и установленного 

оборудования, информационные 

услуги по мониторингу, техническое 

обслуживание 

2023-2025 

годы 
мэрия 

1 603,704     13,938 1 458,766 131,000 МБ 

1 458,523     1 458,523     ОБ 

3 062,227     1 472,461 1 458,766 131,000 Итого 

14. Кредиторская задолженность 2024 год мэрия 1 413,201       1 413,201   МБ 

Итого по Программе 

46 779,342 25 675,805 4 544,500 6 010,424 10 141,797 406,816 Всего 

28 753,639 9 243,065 4 544,500 4 417,461 10 141,797 406,816 МБ 

18 025,703 16 432,740 0,000 1 592,963 0,000 0,000 иные 

16 713,163 15 120,200 0,000 1 592,963 0,000 0,000 ОБ 

1 312,540 1 312,540 0,000 0,000 0,000 0,000 ВБ 

 
          

Аббревиатуры:          
 

          

ДСАТЭК - департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии г. Магадана;   

«Автобаза мэрии г. Магадана» - МБУ г. Магадана «Автобаза мэрии г. Магадана»;      

«Горсвет» - МБУ г. Магадана «Горсвет»;         

«ГЭЛУД» - МБУ г. Магадана «ГЭЛУД»;         



5 

 

«КЗХ» - МБУ г. Магадана «Комбинат зеленого хозяйства»;        

КРХС - комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии г. Магадана;      
 

          
 

          
_____________ 

 


